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Budynek główny PWSZ im. J.A. Komeńskiego w Lesznie



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie

 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie zapoczątkowała swoją 
działalność decyzją Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej z 1 lipca 1999 r. Utworzenie w Lesznie pierwszej 
uczelni państwowej znacząco wpłynęło na rozwój miasta i zakreśliło nowy obszar działań szkolnictwa wyższego na 
ziemi leszczyńskiej. Uczelnia charakteryzuje się jednostopniową strukturą kształcenia, wspólną dla 34 publicznych 
wyższych szkół zawodowych w całym kraju.

 Uczelnia kształci ok. 5 tys. studentów na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych. Oferuje szeroki 
wybór kierunków i specjalności o zróżnicowanym profilu kształcenia. Od kilku lat z powodzeniem prowadzi studia 
podyplomowe z bogatą ofertą specjalności i kursów dokształcających. 

 Po ukończeniu studiów absolwenci uzyskują tytuł licencjata lub inżyniera z możliwością kontynuacji studiów 
na poziomie magisterskim na uczelniach wyższych w całym kraju. Wielu absolwentów wybiera poznańskie uczelnie 
akademickie, z którymi Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie zawarła 
porozumienia o współpracy. Są to: Uniwersytet im. A. Mickiewicza, Akademia Muzyczna im. I. J. Paderewskiego, 
Akademia Ekonomiczna, Akademia Rolnicza im. A. Cieszkowskiego, Akademia Wychowania Fizycznego im. 
E. Piaseckiego oraz Politechnika Poznańska.

 Uczelnia współpracuje z licznymi instytucjami regionu leszczyńskiego. Wspólnie z Leszczyńskim Stowa-
rzyszeniem Rehabilitacyjnym “Amazonka”, Stowarzyszeniem Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Stowarzyszeniem na 
Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych podejmuje inicjatywy o charakterze organizacyjnym, naukowym, kulturalnym 
i sportowym. Szczególnie bliska współpraca z Leszczyńskim Towarzystwem Przyjaciół Nauk sprzyja promocji życia 
naukowego w regionie.

 W ramach założonego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. uczelnia wspiera działania na rzecz 
tworzenia powiązań między sektorem gospodarki a sektorem  badawczo – rozwojowym.

 Te wszystkie podejmowane działania, szeroka oferta studiów oraz świetna kadra nauczycieli akademickich, 
sprawiają, że uczelnia cieszy się dużym prestiżem w mieście i regionie, a młodzież jako miejsce swoich studiów chętnie 
wybiera Państwową Wyższą Szkołę Zawodową im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie.
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Rektor
prof. dr hab. Wiesław Osiński

Prorektor ds. nauki i rozwoju
prof. zw. dr hab. inż. Czesław Królikowski

Prorektor ds. studiów
dr inż Franciszek Pawlak, doc. PWSZ

Kanclerz
mgr Zbigniew Mocek

Dyrektor Instytutu Muzyki
prof. dr Antoni Grochowalski

Dyrektor Instytutu Nauk Edukacyjnych
prof. dr hab. Heliodor Muszyński

Dyrektor Instytutu Ekonomii i Zarządzania
dr hab. Krzysztof Piasecki, prof. nadzw.

Dyrektor Instytutu Rolnictwa
dr hab. Piotr Goliński, prof. nadzw.

Dyrektor Instytutu Turystyki
dr hab. Maciej Pietrzak, prof. nadzw.

Dyrektor Instytutu Wychowania Fizycznego
prof. dr hab. Sławomir Drozdowski

Dyrektor Instytutu Politechnicznego
prof. zw. dr hab. inż. Czesław Królikowski

Władze uczelni na zdjęciu od lewej: Prorektor ds. nauki i rozwoju – prof. zw. dr hab. inż. Czesław 
Królikowski, Rektor  - prof. dr hab. Wiesław Osiński, Kanclerz – mgr Zbigniew Mocek, Prorektor ds. 

studiów - dr inż. Franciszek Pawlak
Fot. FRM



Kierunki kształcenia
Instytut Muzyki

Edukacja artystyczna w zakresie
sztuki muzycznej:

edukacja muzyczna z pedagogiką 
opiekuńczo – wychowawczą

Instytut Nauk Edukacyjnych
Pedagogika:

pedagogika społeczna, wychowanie 
przedszkolne i edukacja wczesnoszkolna

Instytut Ekonomii i Zarzàdzania
Ekonomia:

ekonomika i organizacja małych i średnich 
przedsiębiorstw

Instytut Rolnictwa
Rolnictwo:

produkcja i zarządzanie w rolnictwie

Instytut Turystyki
Turystyka i rekreacja:

turystyka

Instytut Wychowania Fizycznego
Wychowanie fizyczne:

wychowanie fizyczne z gimnastyką 
korekcyjno – kompensacyjną

Instytut Politechniczny
Elektrotechnika:

elektrotechnika z informatyką techniczną
Mechanika i budowa maszyn:

eksploatacja i diagnostyka maszyn

Immatrykulacja studentów
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 Kadra dydaktyczna uczelni
 Wybór nauczycieli akademickich jest jednym 
z istotnych czynników wpływających na wysoką jakość 
kształcenia. Jest także gwarancją zdobycia najwyż-
szych kwalifikacji zawodowych. Do grona pracowników 
naukowo - dydaktycznych należą znakomici wykładowcy 
poznańskich uczelni wyższych oraz doświadczeni wykła-
dowcy z Leszna.
 Obecnie na uczelni jest zatrudnionych 186 
nauczycieli akademickich, w tym: 32 osoby z tytułem 
naukowym profesora, 24 osoby ze stopniem naukowym 
doktora habilitowanego,49 osób ze stopniem naukowym 
doktora lub doktora inżyniera, 45 osób z tytułem zawo-
dowym magistra lub magistra inżyniera.

Baza Dydaktyczna
 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana 
Amosa Komeńskiego w Lesznie zapewnia najwyższą 
jakość warunków nauki i pracy. Dysponuje 35 nowoczes-
nymi salami wykładowymi, 45 laboratoriami inżynierskimi 
wyposażonymi w wysokiej klasy sprzęt i aparaturę 
badawczą, 7 pracowniami komputerowymi z dostępem 
do sieci Internet  oraz obiektami sportowymi.

Sala komputerowa Laboratorium inżynierskie



Biblioteka PWSZ
im. J. A. Komeńskiego w Lesznie

 Biblioteka znajduje się w głównym budynku 
uczelni. Profil gromadzonych zbiorów obejmuje wszystkie 
dziedziny wiedzy, ze szczególnym uwzględnieniem dyscyplin 
stanowiących przedmioty nauczania i prac badawczych 
prowadzonych w instytutach uczelni. 
 Biblioteka prowadzi prenumeratę czasopism 
naukowych z całego świata oraz gromadzi ich roczniki. 
Biblioteka dysponuje miejscami dla czytelników oraz 
stanowiskami komputerowymi. 
 Katalog komputerowy obejmuje całość zbiorów 
i dostępny jest m. in. na wszystkich stanowiskach 
komputerowych w bibliotece oraz w Internecie.
 Biblioteka  zapewnia dostęp do  bibliograficznej 
bazy danych AGRO o tematyce rolniczo – przyrodniczej, 
tworzonej przez zespół autorski pracowników Biblioteki 
Głównej Akademii Rolniczej w Poznaniu.
 Biblioteka współpracuje z Wydawnictwem 
Uczelnianym. Na łamach kwartalnika Leszczyński 
Notatnik Akademicki zamieszcza stały felieton i rekomen-
dacje nowych nabytków bibliotecznych. Biblioteka 
organizuje także spotkania autorskie i wystawy. 

Wydawnictwo Uczelni

 Wspiera proces dydaktyczny oraz działalność 
naukową przez publikowanie monografii naukowych, 
podręczników i skryptów z zakresu dyscyplin należą-
cych do głównych obszarów kształcenia. Regularnie 
publikuje kwartalnik Leszczyński Notatnik Akademicki 
oraz periodyk naukowy Scripta Comeniana Lesnensia.

Sala komputerowa w bibliotece Czytelnia
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 Powołana w 2002 r. Fundacja na Rzecz Rozwoju 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa 
Komeńskiego w Lesznie pozyskuje fundusze m.in. na zakup 
sprzętu i aparatury technicznej, niezbędnej w wyposażeniu 
sal laboratoryjnych.
 Ponadto wspiera finansowo inicjatywy podejmo-
wane przez koła naukowe instytutów.

Konto Fundacji:
Bank PEKAO S.A. I Oddział w Lesznie
9412 4014 99 1111 0010 0463 4752

Inwestycje
 Uczelnia opracowała i systematycznie realizuje 
długoletni plan rozwoju bazy lokalowej i przestrzennej. 
Obecnie trwają prace nad budową nowoczesnego obiektu 
Biblioteki Uczelnianej.
 Nowo powstający budynek umożliwi pełną realizację 
zadań naukowych i dydaktycznych uczelni. Aktualnie będzie 
to jedyna, nowoczesna i publicznie dostępna akademicka 
biblioteka naukowa w regionie leszczyńskim.
 Uczelnia przygotowała też projekt budowy nowo-
czesnej, wielofunkcyjnej auli z zespołem sal wykładowych.

Projekt budowy wielofunkcyjnej auli z zespołem sal wykładowych         Fot. J.R.C. Projekt budowy Biblioteki Uczelnianej



Kalendarz roku akademickiego
 Rok akademicki rozpoczyna się w październiku 
i jest uroczyście inaugurowany przez całą społeczność 
akademicką. Uczelnia organizuje wiele przedsięwzięć 
kulturalnych, które na stałe zapisały się w kalendarzu roku 
akademickiego. Do repertuaru odbywających się cyklicz-
nie przedsięwzięć należą koncerty: noworoczny koncert 
kolęd w wykonaniu chóru uczelnianego oraz koncert 
czerwcowy, odbywający się w sali zamku rydzyńskiego, 
z udziałem chóru i orkiestry Akademii Muzycznej im. I. J. 
Paderewskiego w Poznaniu. 
 Wiosną pod patronatem uczelni organizowane 
są: Festiwal Piosenki Studenckiej, Juwenalia oraz Dni 
Nauki i Kultury w Lesznie uświetnione sesją naukową 
Leszczyńskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Studenci mają 
możliwość sprawdzenia swoich kompetencji językowych 
podczas Ogólnopolskiego Konkursu Języka Angielskiego 
a sportowego ducha rywalizacji w trakcie Rajdu Pieszo 
- Rowerowego i licznych zawodów sportowych.
 Uroczystym akcentem ukończenia studiów jest 
absolutorium, podczas którego JM Rektor wręcza dyplomy 
absolwentom uczelni.

Życie studenckie
Studenci mają możliwość udziału w naukowym 

i kulturalnym życiu uczelni. Prężnie funkcjonują koła 
naukowe, m.in. Pedagogów Społecznych, Politechnik, 
Środowisko i Rozwój, Ekonomii i agrobiznesu, Odkrywcy.

Forum dyskusyjnym poświęconym życiu uczelni 
jest redagowana  i prowadzona przez studentów cotygo-
dniowa audycja radiowa ,,Bieżnik”. Podczas spotkań 
w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego miłośnicy kina 
pogłębiają swoją wiedzę z zakresu sztuki filmowej.

Na uczelni działa teatr studencki PROFORMA. 
Zespół muzyczny Big–Band, złożony z artystów dosko-
nalących swój warsztat pod opieką profesorów  
Instytutu Muzyki, zapewnia doskonałą oprawę muzyczną 
wielu przedsięwzięciom kulturalnym i naukowym.

IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Studenckiej Juwenalia
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im. J. A. Komeńskiego w Lesznie
 Chór Uczelniany zdobywa nagrody na festiwa-
lach w kraju i zagranicą m.in.:

International Choir Competition Riva del Garda (Włochy)
 Srebrny Medal w kategorii chórów mieszanych
 Srebrny Medal w kategorii chórów żeńskich
21st International Choir Festival and 9th International 
Competition of Sacred Music of Preveza (Grecja)
 Brązowy Medal w kategorii chórów mieszanych
 Brązowy Medal w kategorii chórów żeńskich
1st International Choir Competition Sophia (Bułgaria)
 Srebrny Medal w kategorii chórów mieszanych
 Brązowy Medal w kategorii chórów żeńskich
1st International Festival ,,Musica Sacra a Roma” (Włochy)
 Złoty Dyplom w kategorii chórów mieszanych
 Srebrny Dyplom w kategorii chórów mieszanych

Sport

 
 Aktywność sportowa odgrywa istotną rolę 
w życiu Uczelni. Klub Uczelniany AZS PWSZ od początku 
swojego istnienia promuje inicjatywy związane ze sportem. 
Członkowie klubu uczestniczą w licznych rozgrywkach 
sportowych, zdobywając liczne nagrody.
 W ramach AZS PWSZ funkcjonują  liczne sekcje, 
np.: piłki ręcznej, pływania, piłki nożnej, koszykówki 
mężczyzn i kobiet, siatkówki mężczyzn i kobiet, aerobiku, 
szachowa, tenisa stołowego, lekkiej atletyki, wspinaczki 
sportowej, kulturystyczna, narciarstwa.
 Wspierana przez uczelnię drużyna żeńskiej koszykówki 
PWSZ - Duda Leszno występuje w rozgrywkach ekstraklasy 
państwowej.

Chór Uczelniany w Grecji XXXIII Mistrzostwa Polski Szkół Wyższych – II miejsce PWSZ im. 
J.A.Komeńskiego w Lesznie w kategorii uczelni pedagogicznych.   fot. FRM



Współpraca z zagranicą
 Uczelnia, od początku istnienia, konsekwen-
tnie dąży do realizacji założeń Procesu Bolońskiego,
w zakresie tworzenia wspólnej Europejskiej Prze-
strzeni Szkolnictwa Wyższego. Udział w programie 
edukacyjnym Socrates/Erasmus sprzyja mobilności 
studentów i nauczycieli akademickich oraz umożli-
wia transfer wiedzy i  doświadczeń z zagranicznymi 
uczelniami wyższymi. W ramach tego Programu 
uczelnia współpracuje z następującymi uczelniami za-
granicznymi:

Fachhochschule Darmstadt - Niemcy 
Fachhochschule Hannover - Niemcy 
Fachhochschule Köln - Niemcy 
Fachhochschule Merseburg - Niemcy
Helsinki Polytechnic Stadia- Finlandia 
Fachhochschule St.Pölten - Austria

Owocnie rozwija się współpraca z Uni-
wersytetem Bolońskim dzięki udziałowi studentów 
w corocznie organizowanej Międzynarodowej Szkole 
Letniej. Podróże grupowe do Niemiec organizowane
w ramach Programu DAAD (Niemiecka Centrala Wymiany 
Akademickiej) umożliwiają studentom doskonalenie 
kompetencji językowych oraz pogłębiają ich wiedzę
z zakresu naukowego, gospodarczego, politycznego 
oraz kulturalnego życia Niemiec. Podczas zagranicznych 
praktyk zawodowych m.in. w Szwajcarii, Wielkiej 
Brytanii, Irlandii, Niemczech studenci doskonalą 
praktyczne umiejętności oraz zbierają nowe doświad-
czenia zawodowe. 

Studenci w trakcie zwiedzania Parlamentu Niemieckiego 
(Reichstagu) w Berlinie

Uczestnicy Summer school w Rimini (Włochy)
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Do najciekawszych przedsięwzięć należą:

Międzynarodowy Kongres
Sport Kinetics 2003
organizowany pod patronatem International Association 
of Sport Kinetics (19 - 21 września 2003r.) 

Konferencja naukowa pt.
Diagnostyka i rehabilitacja kobiet z rakiem piersi 
przygotowana przez Instytut Wychowania Fizycznego 
PWSZ im. J.A. Komeńskiego w Lesznie
(5 czerwca 2004 r.)

Konferencja naukowa zorganizowana przez Koło Naukowe 
Pedagogów Instytutu Nauk Edukacyjnych pt.
Rola kobiety i mężczyzny we współczesnym świecie
(21 – 23 października 2005 r.)

Sesja naukowa Leszczyńskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk, prezentacja referatów:
W poszukiwaniu radości życia, Muzyka w Biblii,  Komunikacja 
internetowa. Internet jako środowisko komunikacyjne
(12 stycznia 2006 r.)

Konferencja naukowa przygotowana przez Instytut 
Nauk Edukacyjnych na temat
Wychowanie w teorii i praktyce
(7 czerwca 2006 r.)

Międzynarodowa Konferencja Naukowa
Aging and Physical Activity 2006
organizowana pod patronatem Komitetu Rehabilitacji, 
Kultury Fizycznej i Integracji Społecznej Polskiej Akademii 
Nauk (15 -17 września 2006 r.)



Osiągnięcia Uczelni
 W przeprowadzonym 2006 roku przez dziennik 
“Rzeczpospolita” i tygodnik “Perspektywy” rankingu publicz-
nych uczelni zawodowych Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 
zdobyła II miejsce w kraju.
 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana 
Amosa Komeńskiego w Lesznie otrzymała statuetkę 
w Ogólnopolskim Konkursie “Polski Sukces 2003” pro-
wadzonym pod honorowym patronatem Ministerstwa 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej Rzeczpospolitej 
Polskiej.
 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana
Amosa Komeńskiego uzyskała Kartę Erasmusa uprawnia-
jącą do udziału w Programie Socrates/Erasmus w latach 
2003/2004 – 2006/2007.

Uczelnia w przyszłości
 Niewątpliwie utworzenie Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego 
w Lesznie istotnie przyczyniło się do rozwoju miasta. 
Od początku istnienia uczelni, władze Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego
w Lesznie, podejmują działania zmierzające do osiągnięcia 
statusu samodzielnej uczelni akademickiej, dysponującej 
własnym zapleczem naukowo – dydaktycznym oraz pro-
wadzącej kształcenie na wszystkich stopniach.

 Karta Erasmusa Medal za zasługi dla PWSZ im. J.A.Komeńskiego
w Lesznie

Dyplom dla PWSZ im. J.A. Komeńskiego 
w Lesznie za zajęcie II miejsca w rankingu 

publicznych uczelni zawodowych w 2006 roku
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Leszno
  Leszno jest częścią dużego regionu Wielkopolski. Miasto zamieszkuje 
około 63 tys. mieszkańców. Położone jest między dwoma dużymi akademickimi, 
kulturalnymi i gospodarczymi centrami - Poznaniem i Wrocławiem. Dogodna 

lokalizacja i dostępność komunikacyjna wpływają korzystnie na rozwój miasta.
  Atutem leszczyńskiej gospodarki jest jej zróżnicowanie zarówno 

pod względem wielkości przedsiębiorstw, jak i branż, a także bardzo wysoki udział 
sektora usług. Nie brakuje inwestorów zagranicznych, lokujących kapitał w wielu przedsiębiorstwach.  
Ważną rolę w życiu miasta odgrywają kulturalne imprezy cykliczne m.in. Leszczyńskie Spotkania 
Teatralne, Leszczyński Festiwal Muzyczny czy Dni Leszna. Leszno ściśle współpracuje z wieloma 
miastami Suhl (Niemcy), Deurne (Holandia), Montluçon (Francja), Sisak (Chorwacja), St. Pölten, Stryj 
(Ukraina), Batouri (Kamerun).
 Miasto wyróżnia się obecnością imponujących obiektów sportowo - rekreacyjnych   m. in. 
Środowiskowej Pływalni Edukacyjnej, kręgielni, kortów tenisowych, skate - parku, strzelnicy. Leszno 
słynie również z szybownictwa, żużla, szermierki, kręglarstwa, sportów balonowych. 
 Historia Leszna sięga XIV w. i zaświadcza o jego burzliwych dziejach. Mimo to  miasto 
słynie z cennych zabytków architektury świeckiej i sakralnej. W XVI i XVII wieku Leszno było prężnie 
funkcjonującym ośrodkiem naukowym i gospodarczym, otwartym na elitę intelektualną Europy oraz jej 
pluralizm narodowościowo - religijny. W okresie kontrreformacji Leszno udzieliło schronienia wygnanym 
i prześladowanym Braciom Czeskim. Wśród nich znalazł się Jan Amos Komeński (1592 - 1670), 
który zapisał się w historii myśli pedagogicznej jako autor prekursorskich i nowatorskich poglądów 
na edukację i wychowanie. Pobyt czeskiego myśliciela na ziemi leszczyńskiej wpłynął inspirująco 
na stworzenie przezeń teoretycznych ram dla nauk pedagogicznych. Echa tych postulatów są do 
dziś żywo obecne we współczesnej humanistyce. Tutaj w Lesznie działali też: lekarz i historyk Jan 
Johnston, mistyk i poeta Johann Heermann oraz Johann Christian Metzig, uznany niemiecki lekarz 
i przyjaciel Polaków.
 Dla podkreślenia silnych związków z tradycją Leszna, jej kulturalnym i edukacyjnym 
dorobkiem oraz doceniając wkład Jana Amosa Komeńskiego w rozwój pedagogiki jako dyscypliny 
naukowej Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Lesznie wybrała go w 2003 roku na swojego 
patrona. 
 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa  im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie jest ważnym 
filarem edukacji na poziomie szkolnictwa wyższego w regionie leszczyńskim. W Lesznie działają 
również dwie inne szkoły wyższe tj. Wyższa Szkoła Marketingu i Zarządzania oraz Wyższa Szkoła 
Humanistyczna.
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Kontakt

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie
ul. Mickiewicza  5, 64 – 100 Leszno

Rektorat  
tel.+48 65 529 60 61, fax+48 65 529 60 82, rektor@pwsz.edu.pl

Dział Współpracy z Zagranicą 
 tel.+48 65 528 78 78, fax+48 65 528 78 78, dwz@pwsz.edu.pl

Studia dzienne
tel.+48 65 529 60 74,   student@pwsz.edu.pl

Studia zaoczne
tel.+48 65 529 60 53,   student@pwsz.edu.pl

Studia podyplomowe
tel.+48 65 529 60 93,   student@pwsz.edu.pl

www.pwsz.edu.pl


